
            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 

1 
 

RESULTADO FINAL DA 2ª FASE (ANALISE DOCUMENTAL) DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – EDITAL Nº 
010/2025-SEED/AP 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 0009/2023-GEA, tendo em vista 

a Publicação do Edital nº 011/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva para 

contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica nas Escolas de Ensino médio 

em Tempo Integral, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025. 

RESOLVE: 

I – Tornar Público o Resultado Final da Fase Documental (2ª ETAPA) aos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado 

para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para 

atuação na Educação Profissional e Tecnológica nos Centos de Educação Profissional, do referido edital, conforme abaixo: 

 
 

Nº Nome Completo Curso  Componente do Curso SITUAÇÃO 

1 WENDERSON PICANÇO CUSTÓDIO  TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 APROVADO 

2 EDMILSON DOS SANTOS MORAIS TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 APROVADO 

3 EDUARDO RICARDO SILVA CARDOSO TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 APROVADO 

4 SANDRO DA SILVA BORGES TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 ELIMINADO 

5 MIONY CAROLINA CARDOSO COSTA TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 ELIMINADO 

6 LINEIA SOARES DA SILVA TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 APROVADO  

7 MARCOS DAMIÃO BRAZÃO RAMOS TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 APROVADO 

8 LIZANDRA LIMA SANTOS TÉC. EM CUIDADOS DE IDOSOS PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01 ELIMINADO 

9 DARCI FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR TÉC. EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 APROVADO  

10 MONICA CRISTINA DA SILVA CASTRO TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADA 

11 SANDRA ELISA PEREIRA SOUZA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 ELIMINADA 

12 MÍRIAM DOS SANTOS MAGALHÃES  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 ELIMINADA 

13 CARLA GISANE SANTOS SILVA  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 

14 ANA CLEIDE ROSA MOREIRA  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 ELIMINADA 

15 WALTERLENY ALMEIDA SANTOS TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 

2 
 

16 BRUNA SACRAMENTO TEIXEIRA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 

17 CELY FRANCIANE FERREIRA DA SILVA  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 ELIMINADO 

18 CLAYSON ANDRY VIANA DOS SANTOS  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 ELIMINADO 

19 JACQUELINE DIAS RODRIGUES TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADA 

20 JANAINA CORRÊA DOS SANTOS TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADA 

21 CRISTILENE PENA VILHENA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 ELIMINADA 

22 MARCELO BRAGA NUNES  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 

23 ALDECI TAVARES PALHA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 

24 LUCIANA AGUIAR GASPAR  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADA 

25 PATRÍCIA TRINDADE PANTOJA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADA 

26 CÁSSIO DIOGO ALMEIDA MONTEIRO  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 ELIMINADO 

27 ANDREIA COSTA PACHECO TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 ELIMINADO 

28 MARIA ADRIANA LIMA DE FREITAS  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 ELIMINADO 

29 RAFAELLA BARBOSA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

30 LUSILANDIA PINTO MADRUGA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 ELIMINADO 

31 MARLETH LIMA LOPES  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 ELIMINADO 

32 KÁTIA LEITE RODRIGUES JANUÁRIO TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

33 LIDIANE REIS RODRIGUES TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

34 ODILON COSTA RIBEIRO  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

35 ELIELSON MOTA MEDEIROS  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 ELIMINADO 

36 MARCUS EDUARDO BRAGA DE CARVALHO TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 ELIMINADO 

37 JENNIFER LIZIER FARIAS DIAS TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 ELIMINADO 

38 FRANK WELBER GOMES BARBOSA  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 ELIMINADO 

39 MARIA LEUDIMAR DE SENA CHAGAS TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

40 DARLINE BALIEIRO DOS SANTOS  TÉC. EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM CIRÚRGICA - TECEN-03 ELIMINADO 

41 
JOSILENE CRISTINA MONTEIRO 
RODRIGUES 

TÉC. EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 APROVADO 

42 ANA CARLA DA CONCEIÇÃO FERREIRA TÉC. EM ENFERMAGEM ENF. PEDIÁTRICA E HERBIÁTRICA - TECEN-03 ELIMINADO 

43 MAURO ROBSON ALMEIDA XAVIER TÉC. EM ENFERMAGEM ENF. EM SAÚDE DA MULHER - TECEN-03 ELIMINADO 

44 
TELMA MARA DAMASCENO S. 
MONTEIRO 

QP EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 APROVADO 

45 EDIEL NOVAES DE FREITAS QP EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 ELIMINADO 

46 JOBSON FELICIANO SENA DA SILVA  QP EM MÚSICO INTERPRETE BATERIA - QUPMI-02 APROVADO 

47 LUCAS ANDRADE CARDOSO QP EM MÚSICO INTERPRETE BATERIA - QUPMI-02 ELIMINADO 

48 LANA PATRÍCIA PANTOJA DA COSTA QP EM MÚSICO INTERPRETE VIOLINO - QUPMI-03 ELIMINADO 

49 NILMA NAZARÉ GOMES GONÇALVES QP EM MÚSICO INTERPRETE VIOLINO - QUPMI-03 ELIMINADO 

50 ELDER MARCIO GUIMARÃES CAVALCANTE TÉC. EM CANTO CORREPETIÇÃO PIANO - TECCA-01 ELIMINADO 

51 AZARIAS MACIEL PANTOJA TÉC. EM INSTRUMENTO MUSICAL PERCEPÇÃO MUSICAL II - TECIM-01 APROVADO 

52 MARCEL FERREIRA VIEIRA TÉC. EM INSTRUMENTO MUSICAL HARMONIA TRADICIONAL I - TECIM-04 APROVADO 



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 

3 
 

53 
LAURINDO PENA CARDOSO NETO 

TÉC.REGÊNCIA / TÉC.INST. MUSICAL 
PIANO 

CORREPETIÇÃO PIANO - TECIM-03 
ELIMINADO 

54 JONATHAN CASTRO AMANAJÁS TÉC. EM COMÉRCIO ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01 ELIMINADO 

55 SHIRLEY BARRETO DE MOURA TÉC. EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 APROVADA 

56 MARCOS SILVA ALBUQUERQUE TÉC. EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 APROVADO 

57 DORINEUDO SILVA DE LIMA TÉC. EM GASTRONOMIA COZINHA INTERNACIONAL - TECGA-01 APROVADO 

58 DJENANE SOARES LOPES TÉC. EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 ELIMINADO 

59 NARA HELLEM BRAZÃO DA COSTA TÉC. EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 ELIMINADO 

60 GABRIELA DIAS NASCIMENTO TÉC. EM GUIA DE TURISMO NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-01 APROVADA 

61 CÁTIA CILENE DA SILVA ROLA  TÉC. EM GUIA DE TURISMO PRÁTICA PROF. I - VIAGENS TÉCNICAS - TECGT-01 ELIMINADO 

62 JOSIEL RODRIGUES GUEDES TÉC. EM GUIA DE TURISMO TEORIA E TÉCNICA PROF. EM ÁREAS AMBIENTAIS - TECGT-01 ELIMINADO 

63 JEOVABE ALMEIDA GUIMARAES TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES APROPRIAÇÃO E ORÇAMENTO DE OBRAS - TECED-01 ELIMINADO 

64 
IRIS NATÁLIA DO NASCIMENTO LIMA 

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 
TECNOLOGIAS CONSTRUTIVAS DE INFRAESTRUTURA E SUPERSTRUTURA - TECED-
01 

ELIMINADO 

65 JOSE DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES - TECED-01 ELIMINADO 

66 JOSÉ REINALDO CARDOSO NERY  TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA CIRCUITOS DIGITAIS - TECEL-01 APROVADO 

67 JOSE RIBAMAR BRASIL DA SILVA TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 APROVADO 

68 UBIRATAN DA SILVA LIMA TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 ELIMINADO 

69 MARCO ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA  TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 ELIMINADO 

70 KENNEDY RODRIGUES DA CRUZ TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL QUÍMICA CAPILAR - TECIMP-01 ELIMINADO 

71 EDILSON DOS SANTOS CRUZ TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL HIGIENIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO, ESCOVAÇÃO E CHAPINHA - TECIMP-01 APROVADO 

72 JOSÉ ERLEX BISPO DE OLIVEIRA  TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL COLORAÇÃO CAPILAR - TECIMP-01 ELIMINADO 

73 HUNGRA MARIA SILVA FAVACHO TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM OCIDENTAL - TECMA-01 APROVADO  

74 MARILIA DE CASTRO POMPEU LIRA TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGENS COMPLEMENTARES - TECMA-01 ELIMINADO 

75 RODRIGO PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM OCIDENTAL - TECMA-01 ELIMINADO 

76 DÉBORA DOS SANTOS BATISTA  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGENS COMPLEMENTARES - TECMA-01 ELIMINADO 

77 TARINE BARBOSA PEDROSO  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM ORIENTAL - TECMA-01 APROVADO 

78 DENISE GABRIELLE FEITOSA RIBEIRO TÉCNICO EM MASSOTERAPIA DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL - TECMA-01 ELIMINADO 

79 GLAUCO RAFAEL COELHO MORAES TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO - TECST-01 ELIMINADO 

     
 
 
 
 
 
 

Macapá-AP, 25 de abril de 2025. 
 
 

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro 
Secretária de Estado da Educação 

Decreto n° 0009/2023 – GEA 



            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 

4 
 

 

Cód. verificador: 463128943. Cód. CRC: 4BC9415
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 25/04/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


